

EVIDENČNÍ ČÍSLO		
1632	2024	ÚPaSŘ
poř.	rok	zkr.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

I. Smluvní strany

- 1. poskytovatel** **Statutární město Ostrava**
se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupen: náměstkyní primátora Ing. Hanou Tichánkovou
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,
Číslo účtu: 27-1649297309/0800
(dále jen „poskytovatel“)
- 2. příjemce** **Dimitra Prousalí Or Prusali**
se sídlem: nábreží Svazu protifašistických bojovníků 60/46, 708 00 Ostrava
IČO: 05520169
DIČ: CZ5455223631
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1042447761/0100
Zapsán v živnostenském rejstříku dne 31.10.2016, ID RZP: 139892991
(dále jen „příjemce“)

se dohodly:

II. Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).
2. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Poskytovatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.
3. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užit pro účely dle obsahu této smlouvy, způsoby uvedenými v odst. 1 čl. VII. této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Příjemce oprávnění užití logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

4. Příjemce čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž byla vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem.
5. Účelem této smlouvy je podílení se statutárního města Ostravy na finančních nákladech spojených se zachováním a obnovou *kulturní památky Zámek Poruba, zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 35954/8-236* v rámci Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy, o jehož vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0021/ZM2226/2 ze dne 16.11.2022 (dále jen „Dotiční program“) a výzvy č. 3 – Městské domy a industriální dědictví, o jejímž vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0557/ZM2226/12 ze dne 6.12.2023 (dále jen „Výzva“).
6. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.
7. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV. Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci v maximální výši 50 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu ev. č. 24/0117, s názvem „Druhá fáze záchrany zámku Poruba, Obnova jižního křídla zámku“ (dále jen „projekt“), maximálně však ve výši Kč 408.000,-- (slovy: čtyřistaosmtisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. Z dotace lze hradit pouze uznatelné náklady prokazatelně související s obnovou kulturní památky nebo významné městské stavby, a to obnova fasády, odstranění dřevin.
2. Procentní podíl dotace na předpokládaných uznatelných nákladech projektu vyplývá z nákladového rozpočtu projektu (příloha č. 1 této smlouvy) a může být nižší než maximální procentní podíl dotace na skutečných uznatelných nákladech projektu.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se bude rovnat maximální výši dotace (Kč 408.000,--), nedojde-li k překročení stanoveného maximálního procentního podílu dotace na skutečných uznatelných nákladech projektu.

Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu nižší než předpokládané uznatelné náklady a dotace v maximální výši (Kč 408.000,--) by překročila stanovený maximální procentní podíl dotace

na skutečných uznatelných nákladech projektu, konečná výše dotace se sníží tak, aby tento procentní podíl byl zachován.

Pokud skutečné uznatelné náklady projektu se budou rovnat předpokládaným uznatelným nákladům nebo je překročí, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 408.000,-- Kč.

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této smlouvě.

V.

Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.
2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
 - a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním programu, Výzvě a právními předpisy,
 - b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,
 - c) nepřekročit stanovený 50% podíl poskytovatele na skutečně vynaložených uznatelných nákladech projektu
 - d) dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Od tohoto nákladového rozpočtu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem:
 - bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený procentuální podíl finanční spoluúčasti na celkových uznatelných nákladech projektu a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové určení,
 - vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu projektu) maximálně o 10 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace, stanovený procentuální podíl spoluúčasti dotace na celkových uznatelných nákladech projektu a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení,
 - při snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích a při snižování výše příslušných druhů uznatelných nákladů.
 - e) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,
 - f) v případě, že realizaci projektu nezačíná nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost administrátorovi písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,
 - g) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

- h) Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu s nařízením města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, v aktuálním znění platném ke dni umístění reklamy projektu, a umístit reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovitě i movité), na které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen na vyžádání poskytovatele takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu poskytovateli doložit.
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na něž byla dotace poskytnuta:
- a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním programu, Výzvě a právními předpisy,
 - b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení dle čl. IV této smlouvy,
 - c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do **30.6.2025**,
 - d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,
 - e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu Statutárního města Ostravy“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč,
 - f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu,
 - g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., **nejpozději do 15.7.2025**. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Ostravy. Příjemce předloží závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně
 - závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů a celkového zhodnocení,
 - seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,
 - kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),
 - čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování,
 - fotodokumentace průběhu realizace projektu,
 - h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu,
 - i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,

- j) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol **16322024**,
- k) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.
- l) realizovat projekt, na který obdržel dotaci od poskytovatele, v souladu se závazným stanoviskem Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu, ZS 256/2023, č. j SMO/791978/23/ÚPaSŘ/Bys ze dne 14.12.2023 (závazné stanovisko orgánu státní památkové péče vydané podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), k zachování a obnově předmětné kulturní památky.
- m) zajistit, že veškerá reklama umístěná na *kulturní památce*, jejíž obnova byla podpořena z dotace dle této smlouvy, bude v souladu s Nařízením města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu.
4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g) tohoto článku je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:
- Předložení závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. g) po stanovené lhůtě:
- | | |
|------------------------------|-------------------------|
| do 7 kalendářních dnů | 5 % poskytnuté dotace, |
| od 8 do 30 kalendářních dnů | 10 % poskytnuté dotace, |
| od 31 do 50 kalendářních dnů | 20 % poskytnuté dotace. |
- Jestliže příjemce dotace nepředloží toto závěrečné vyúčtování poskytovateli ani do 60 dnů po termínu stanoveném v odst. 3 písm. g) tohoto článku, je toto porušení povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., za které je stanoven odvod v plné výši.
5. Při porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. n) tohoto článku, ke kterému dojde v průběhu 5 let od předložení závěrečného vyúčtování projektu, je příjemce povinen poskytovateli vrátit dotaci v celé výši.

VI. Uznatelný náklad

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
- a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od **1.1.2024 do 30.6.2025**,
- b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Dotačního programu,
- c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a
- d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.
2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.
3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII. Povinná publicita

1. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární město Ostrava, a to v tomto rozsahu:

Zveřejní, že se předmětná obnova se uskutečňuje za podpory poskytovatele, a to umístěním tabulky (viz. příloha č. 6 programu) v blízkosti/u vstupu do kulturní památky nebo významné městské stavby, jejíž obnova je spolufinancována z rozpočtu poskytovatele. Tabulka bude na tomto místě umístěna nejpozději 3 dny po nabytí účinnosti této smlouvy, odstraněna může být nejdříve **15.7.2025**. Povinností označit tímto způsobem obnovovanou kulturní památku nebo významnou městskou stavbu nejsou dotčeny povinnosti vlastníka kulturní památky nebo významné městské stavby dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce dotace je povinen doložit způsob prezentace statutárního města Ostravy, a to jako povinnou součást závěrečného vyúčtování celého realizovaného projektu.
3. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté materiály dále použít v rámci vlastní propagace projektu.
4. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědi kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě ukončení smluvního vztahu je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace a vrátit peněžní prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení smlouvy použity v souladu s touto smlouvou, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení smlouvy.
2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách statutárního města Ostravy www.ostrava.cz.
7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0784/ZM2226/15 ze dne 15.5.2024

V Ostravě dne:

V dne:

za poskytovatele
Ing. Hana Tichánková
náměstkyně primátora

za příjemce
Dimitra Prousalí Or Prusali

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zámek Poruba - druhá fáze záchrany

Objekt:

Obnova fasády jižního křídla

KSO:

Místo: Nábřeží SPB 60/46, 708 00 Ostrava-Poruba

CC-CZ:

Datum: 27.11.2023

Zadavatel:

Dimitra Prusali, Kulturní památka Zámek Poruba

IČ: 05520169

DIČ: 5455223631

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

WINRO, s.r.o.

IČ: 62300911

DIČ: CZ62300911

Poznámka:

Cena bez DPH			908 285,60
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	908 285,60	21,00%	190 739,98
snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH	v	CZK	1 099 025,58

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zámek Poruba - druhá fáze záchrany

Objekt:

Obnova fasády jižního křídla

Místo:

Nábřeží SPB 60/46, 708 00 Ostrava-Poruba

Datum:

27.11.2023

Zadavatel:

Dimitra Prusali, Kulturní památka Zámek Poruba

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

WINRO, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

908 285,60

HSV - Práce a dodávky HSV

754 244,48

62 - Úprava povrchů vnějších

474 926,46

94 - Lešení a stavební výtahy

138 747,78

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

72 779,05

98 - Demolice a sanace

26 700,00

997 - Přesun sutě

23 482,69

998 - Přesun hmot

17 608,50

PSV - Práce a dodávky PSV

127 497,57

764 - Konstrukce klempířské

21 740,19

783 - Dokončovací práce - nátěry

105 757,38

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

26 543,55

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zámek Poruba - druhá fáze záchrany

Objekt:

Obnova fasády jižního křídla

Místo:

Nábřeží SPB 60/46, 708 00 Ostrava-Poruba

Datum: 27.11.2023

Zadavatel:

Dimitra Prusali, Kulturní památka Zámek Poruba

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: WINRO, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							908 285,60
D		HSV	Práce a dodávky HSV				754 244,48
D		62	Úprava povrchů vnějších				474 926,46
1	K	629991001	Zakrytí podélných ploch fólií volně položenou	m2	35,700	13,20	471,24
2	K	629991011	Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	m2	51,850	41,40	2 146,59
3	K	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	219,280	76,10	16 687,21
4	K	622131151.1	Posítk vnějších stěn pod vápenotrasovou omítku nanášenou celoplošně ručně	m2	68,088	117,00	7 966,30
5	K	622324411.1	Vápenotrasová podkladní omítka vnějších stěn nanášená ručně	m2	68,088	288,00	19 609,34
6	K	622325121.1	Vápenotrasová jádrová omítka vnějších stěn nanášená ručně	m2	68,088	443,00	30 162,98
7	K	622328231.1	Potažení vnějších stěn renovační stěrkou se štukovým povrchem v tl. 5 mm vhodnou na vápenotrasové omítky	m2	68,088	207,00	14 094,22
8	K	622325191.1	Příplatek k vápenotrasové jádrové omítkě vnějších stěn za každých dalších 5 mm tloušťky přes 15 mm ručně	m2	136,176	119,00	16 204,94
9	K	622325402	Oprava vnější vápenné štukové omítky členitosti 3 v rozsahu přes 10 do 20 %	m2	257,800	842,40	217 170,72
10	K	622135000	Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou vápennou tl do 10 mm	m2	51,560	456,00	23 511,36
11	K	622325652	Oprava vnější vápenné omítky s celoplošným přeštukováním členitosti 5 v rozsahu přes 10 do 20 %	m2	27,390	4 554,00	124 734,06
12	K	629135102	Vyrovňovací vrstva pod klempířské prvky z MC š přes 150 do 300 mm	m	21,250	102,00	2 167,50
D		94	Lešení a stavební výtahy				138 747,78
13	K	941211112	Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 25 m	m2	362,398	65,10	23 592,11
14	K	941211212	Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 25 m za každý den použití	m2	32 615,820	1,91	62 296,22
15	K	941211812	Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 25 m	m2	362,398	40,70	14 749,60
16	K	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	362,398	23,30	8 443,87
17	K	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	32 615,820	0,37	12 067,85
18	K	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	362,398	15,70	5 689,65
19	K	941111312	Odborná prohlídka lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 1,5 m v do 25 m pl do 500 m2 zakrytého sílí	kus	1,000	2 950,00	2 950,00
20	K	993111111	Dovoz a odvoz lešení řadového do 10 km včetně naložení a složení	m2	362,398	15,40	5 580,93
21	K	993111119	Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení řadového ZKD 10 km přes 10 km	m2	724,796	4,66	3 377,55
D		97	Prorážení otvorů a ostatní bourací práce				72 779,05
22	K	978019331	Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 3 až 5 v rozsahu přes 10 do 20 %	m2	285,190	27,20	7 757,17
23	K	978036191	Otlučení (osekání) omítek vnějších ploch v rozsahu do 100 %	m2	68,088	163,00	11 098,34
24	K	985131311	Ruční dočištění ploch stěn mechanicky	m2	228,152	188,00	42 892,58
25	K	978023411	Vyškrabání spár zdiva cihelného	m2	68,088	88,20	6 005,36
26	K	978059240	Odsekání obkladů stěn z desek betonových	m2	14,400	349,00	5 025,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 98			Demolice a sanace				26 700,00
27	K	985441114	Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 10 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm	m	15,000	1 780,00	26 700,00
D 997			Přesun sutě				23 482,69
28	K	997013213	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 9 do 12 m ručně	t	10,834	908,00	9 837,27
29	K	997013219	Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m	t	21,668	108,00	2 340,14
30	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezískládku do 1 km se složením	t	10,834	288,00	3 120,19
31	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	205,846	12,50	2 573,08
32	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpádu smíšeného	t	10,834	518,00	5 612,01
D 998			Přesun hmot				17 608,50
33	K	998018002	Přesun hmot ruční pro budovy v přes 6 do 12 m	t	9,030	1 950,00	17 608,50
D PSV			Práce a dodávky PSV				127 497,57
D 764			Konstrukce klempířské				21 740,19
34	K	764002851	Demontáž oplechování parapetů do suti	m	21,250	106,00	2 252,50
35	K	764216604	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm	m	21,250	451,00	9 583,75
36	K	764518623	Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s povrchovou úpravou průměru 120 mm	m	10,000	957,00	9 570,00
37	K	998764202	Přesun hmot pro cenění pro konstrukce klempířské v objektech v přes 6 do 12 m	%	214,063	1,56	333,94
D 783			Dokončovací práce - nátěry				105 757,38
38	K	783-001	Nátěr zdiva prostředkem Remmers Salzsperre k uzavření solí ve zdivu	m2	68,088	323,00	21 992,42
39	K	783833153	Penetrační silikátový nátěr hrubých, ryhovaných a škrábaných omítek	m2	219,280	77,00	16 884,56
40	K	783827523	Krycí dvojnásobný silikátový nátěr hrubých a štukových omítek	m2	219,280	305,00	66 880,40
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				26 543,55
41	K	VRN01	Zařízení staveniště, mobilní oplocení, doprava	%	8 817,420	2,50	22 043,55
42	K	VRN02	Rozbory, vzorkování	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
43	K	VRN03	Fotodokumentace průběhu stavby	kpl	1,000	500,00	500,00
44	K	VRN04	Vyhotovení návrhu opravy vč. restaurátorského záměru	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00